Of. nº 1177/16-SG.
                                                                                        Esteio, 23 de novembro de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

[bookmark: _GoBack]A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 22 de novembro,solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, notificar a empresa responsável pela obra de revitalização da quadra esportiva do CMEB Dulce Moraes, uma vez que a cobertura desse espaço já apresenta falhas. Estudantes enviaram fotos para este vereador denunciando que a lona rompeu em alguns pontos. É preciso tratar com rigor essa negligência, pois a obra foi entregue já menos de um mês, com a presença maciça da comunidade escolar e autoridades locais, portanto, o problema está gerando indignação por parte da comunidade.

Sem mais e na expectativa das providências, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.